РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа  2016г.                                                                                      № 249
   пгт. Долгое

О  переходе общеобразовательных организаций района
на 5-дневную учебную неделю с соблюдением максимальной

учебной нагрузки в течение дня для обучающихся
на разных уровнях  общего образования  в 2016-2017 учебном году

   Согласно федеральному закону № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (ст. 28),  с целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся,

возможности общения детей с родителями в выходные дни, самореализации

обучающихся во внеурочной деятельности, расширения возможностей

по профориентации для старшеклассников,  администрация Должанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

(С. И. Куткова)  обеспечить  переход  общеобразовательных  организаций  района

на 5-дневную учебную неделю с  соблюдением  максимальной  учебной нагрузки

в течение дня для обучающихся на разных уровнях  общего образования

с 01 сентября 2016 года  в установленном порядке и применять меры по

организации:

1.1. нормативно-правового обеспечения перехода общеобразовательных

организаций района на 5-дневную учебную неделю

Врио главы
администрации  района                                                                         Б. Н. Макашов